
令和２年 ５月 ８日 

保護者の皆様 

日南市立吾田中学校 

  校長 末吉 豊文  

           

臨時休業期間の延長と登校日の設定について（お知らせ） 

 

保護者の皆様には新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただいております

ことを大変感謝申しあげます。 

さて、別紙のとおり、市教育委員会より通知（日南市ＨＰにも掲載）があり、市内一斉で、

臨時休業期間の延長がなされましたので、お知らせいたします。 

学校としては下記のとおり対応します。保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけ

いたしますが、引き続き感染拡大防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげ

ます。 

 尚、５月１８日（月）以降の登校時間等については、後日、連絡いたします。また今後の感

染状況によって、この対応が変更される場合もありますことを申し添えます。 

 

記 

 

○ 臨時休業期間 ５月２４日（日）まで延長 

 ※ ５月２５日（月）以降の対応については、５月２２日（金）までに市のホームページ

及び学校より連絡。 

 

○ 登校日 ５月１１日（月）に実施（午前中 給食なし） 

 ※ 登校時間は学年単位での時差登校。 １時間程度の学級活動を実施。 

・３年→ ７：４０～ ８：００に登校 

  ・２年→ ８：４０～ ９：００に登校 

  ・１年→ ９：４０～１０：００に登校 

 

○ 分散登校日 ５月１２日（火）～１５日（金）に実施（午前中 給食なし） 

 ※ 学級ごとに登校。 ８：００通常登校。 １１：００下校予定。 

  ・５月１２日（火）→１年１組・２年１組・３年１組 

  ・５月１３日（水）→１年２組・１年６組・２年２組・３年２組・３年７組 

  ・５月１４日（木）→１年３組・２年３組・３年３組・３年６組 

  ・５月１５日（金）→１年４組・１年７組・２年４組・２年６組 

 

○ マスクの着用、背カバンの持参、また各種提出文書等があれば持参をしてください。 

 

○ 当面の間、朝、検温をして発熱がないかどうかを確認し、健康チェックカードを提出し

てもらいます。 

 

○ 風邪や発熱などの症状、また感染拡大防止に不安のある場合には登校を控えてください。 

 

○ 今年度は新型コロナウイルス対応のための緊急連絡としてマチコミメールも活用してお

ります。また、マチコミメールが送信された場合には、必ず開封して、内容の確認をお願

いします。 

 
問い合わせ先 

日南市立吾田中学校 

電 話 ２３－１１３９ 

教 頭 中邨
なかむら

 浩一郎 


